F.
-ô4
êxXcàx
3HÜ
:ioz_m

:áÉ
E..Ê.3
tsa§

d

=

-o
-q o

o

ESTAD0 ro pLnÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

cÂu,qna MUNICTpAL DE ELDORADo oo c,c,RA.IÁs
GABINETE Do vEREADon eNróNro DA BAMERTNDUS/pDT

lNDlcAÇAO Noi r, DE 2024.

lndico ao Executivo Municipal, que realize o

reparo da Avenida Planalto, localizada no Km

100, com bloquetes.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para

sugerir, que realize o reparo da Avenida Planalto, localizada no Km í00, com bloquetes.

JUSTTFTCAÇÃO

A Avenida Planalto, localizada no Km 100, demanda urgentes reparos

devido ao estado precário de sua pavimentação. E vem se tornando um centro comercial

próspero. A avenida é ladeada por lojas, restaurantes e escritórios.

A utilização de bloquetes proporcionaria uma solução mais duradoura e

resistente, minimizando a necessidade de manutenção constante. Ruas bem

conservadas são essenciais para o desenvolvimento urbano sustentável. A execução

dessa obra seria um investimento no bem-estar e na segurança de todos.

Em suma, a indicação para que o Poder Executivo Municipal realize o

reparo da Avenida Planalto utilizando bloquetes é fundamentada na busca por uma

solução eficaz, durável, esteticamente agradável, segura e sustentável para atender às

necessidades da comunidade local.

Agradeço antecípadamente pela atenção dedicada a esta questão e

coloco-me à disposição para contribuir no que for necessário.

Contando com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação desta,

subscreve-se.

Plenário Antônio Almeida Damasceno, 23 de fevereiro de 2024.

António ntos Pinto
v PDT

g- Rua Oziel Cameiro, 37, Centro - Km 02 - CEP: 68.524-000 - Eldorado do Carajrásr/PA
*raw.eldoradodocarajas.pa.leg.br I secretarial@eldoradodocarajas.pa.leg.br

ÁIô Câmara! + 55 (94) 9 91064732
urmmmH8Àlrs
rF^BÁlHÂND()Et.,pR«iÂfsio

)4

Aorovado gor unamnidade
'É\ _baz-taLtl